П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

22.03.2023                   г .  Ставрополь                     №  597

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 25.12.2012 № 4086 «О критериях оценки эффективности и
результативности профессиональной деятельности муниципальных
служащих администрации города Ставрополя»

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы
от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда
лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
города Ставрополя», Уставом муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя
от 25.12.2012 № 4086 «О критериях оценки эффективности и
результативности профессиональной деятельности муниципальных
служащих администрации города Ставрополя» (далее – постановление)
следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с решением Ставропольской городской Думы

от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда
лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
города Ставрополя»;

2) в приложении 2 «Порядок реализации Положения о критериях
оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности
руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов
администрации города Ставрополя с правами юридического лица,
муниципальных служащих администрации города Ставрополя, замещающих
высшие и главные должности муниципальной службы» к постановлению:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Исполнители ежемесячно в соответствии с компетенцией,

установленной пунктом 3 настоящего Порядка:
осуществляют сбор сведений о нарушении показателей с разбивкой по

отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации
города Ставрополя за расчетный период. Расчетным периодом считать
временной интервал с 20 числа предыдущего месяца по 19 число текущего
месяца;

представляют сведения о нарушении показателей в комитет
экономического развития и торговли администрации города Ставрополя
до 20 числа текущего (расчетного) месяца.»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Комитет экономического развития и торговли администрации

города Ставрополя формирует информацию до 21 числа текущего
(расчетного) месяца и представляет ее в комиссию по рассмотрению
представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия муниципальной службы, о премировании по
результатам работы и выплате единовременного поощрения муниципальным
служащим администрации города Ставрополя в целях рассмотрения и
внесения предложения главе города Ставрополя для принятия решения об
установлении или изменении (увеличении, уменьшении) размера премии по
результатам работы в соответствии с постановлением администрации города
Ставрополя от 21.10.2014 № 3527 «О комиссии по рассмотрению
представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия муниципальной службы, о премировании по
результатам работы и выплате единовременного поощрения муниципальным
служащим администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко